
طرح تأمین نفت 
خام پالایشگاه 

بندرعباس 
از خط لوله 

گوره- جاسک با 
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32 میلیون 
یورویی با 
مشارکت 

مهندسان 
ایرانی و افزایش 
300 هزار بشکه 

خوراک در روز 
به بهره‌برداری 

رسید

32
میلیون یورو

یارانه قطع نمی‌شود

تسهیلات صندوق 
 توسعه ملی

برای تجدیدپذیرها

ــدات  ــ ــی ــ ــأک ــ ــه ت ــ ــ ــه ب ــ ــوجـ ــ ــا تـ ــ ــ ب
یارانه  پرداخت  رئیس‌جمهوری 
معیشتی برای خانوارهای مشمول 
ــا ۹ ادامه  ــک ت در دهک‌‌های ی

خواهد داشت.
ــی سخنگوی  ــن ــی ــس طیبه ح
سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
گفت: از ابتدای استقرار دولت 
ــت یارانه  ــرداخـ چهاردهم، پـ
نقدی و معیشتی به خانوارهای 
مشمول در زمان‌های مقرر و با 
رعایت قوانین و مقررات انجام 
ــده است. وی ادامه داد: در  ش
اجرای مصوبات مجلس شورای 
خانوارهای  شناسایی  اسلامی، 
پردرآمد همواره در دستور کار همه 

دولت‌ها قرار داشته است.

هدف  با  ملی  توسعه  صندوق 
کشور  در  تجدیدپذیرها  توسعه 
تسهیلاتی به مبلغ 5 میلیارد دلار 
در نظر گرفته است و متقاضیانی 
ــدارک خود را کامل کرده و  که م
ارائه داده‌اند از این تسهیلات 

برخوردار شده‌اند.
محسن طرزطلب، رئیس سازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
برق ایران )ساتبا( گفت: تعدادی 
از شرکت‌های زیرمجموعه 
گروه »گسترش انرژی پاسارگاد« 
دلار  میلیون   ۵۸۰ توانسته‌اند 
این تسهیلات دریافت  از محل 
کنند. معاون وزیر نیرو افزود: 
انعقاد  با  هم  گردشگری  بانک 
قراردادی موفق شده 2 میلیارد 
تسهیلات  دلار  میلیون   800 و 
صندوق را دریافت کند. همچنین 
تکمیل  با  می‌تواند  متقاضی  هر 
مدارک مورد نیاز و پس از تأیید 
این تسهیلات بهره‌مند  از  ساتبا 

شود.

اخبار

خط لوله طرح تأمین خوراک پالایشگاه نفت 
بندرعباس از خط انتقال گوره- جاسک، طی 
مراسمی با حضور مقام‌های ارشد صنعت 
نفت و انرژی کشور، اعضای کمیسیون 
انرژی، نمایندگان‌ مجلس و مسئولان 
استانی به‌صورت رسمی روز پنجشنبه 13 
دی‌ماه به بهره‌برداری رسید. بهره‌برداری 
این پروژه امکان تأمین خوراک روزانه پایدار 
را برای پالایشگاه بندرعباس فراهم می‌کند 
که گامی مؤثر در افزایش بهره‌وری و تولیدات 

پالایشی کشور به شمار می‌آید.
 

روند افزایش تولید بنزین و نفت‌گاز
مدیرعامل  عظیمی‌فر،  محمدصادق 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی گفت: تمرکزمان از ابتدای استقرار 
دولت چهاردهم بر ظرفیت‌های خالی 
پالایشگاه‌های موجود بوده است که در 
بازه زمانی چهارماهه )برنامه کوتاه‌مدت( 
توانستیم تولید روزانه بنزین کشور را حدود 
۱۱ میلیون لیتر و تولید روزانه نفت‌گاز کشور 

را حدود ۱۲ میلیون لیتر افزایش دهیم. 
وی افزود: از آنجایی که نیازمند تأمین 
پایدار و بموقع خوراک و فرآورده نفتی در 
کشور هستیم، از ابتدای دولت چهاردهم 
تاکنون تنها در استان هرمزگان و شهر 
بندرعباس توانستیم ۲ طرح راهبردی 
اتصال پالایشگاه نفت بندرعباس به خط 
لوله گوره- جاسک و مرحله اول طرح خط 
لوله جدید انتقال فرآورده‌های نفتی از 
بندرعباس به رفسنجان را با طول ۴۶۰ 

کیلومتر راه‌اندازی کنیم.
عظیمی‌فر از تکمیل و بهره‌برداری خط لوله 
سبزآب- ری و اتصال ۲ نیروگاه به خطوط 
لوله انتقال فرآورده‌های نفتی تا پایان امسال 
خبر داد و با اشاره به افزایش یک‌هزار 
کیلومتری خطوط لوله انتقال نفت ‌خام و 
فرآورده‌های نفتی در ۶ ماهه دوم امسال، 
تصریح کرد: طول خطوط لوله انتقال نفت 
ایران تا پایان امسال از ۱۴ هزار کیلومتر به ۱۵ 

هزار کیلومتر افزایش پیدا می‌کند.
ح لوله  معاون وزیر نفت درخصوص طر
انتقال نفت خام گوره به جاسک بیان کرد: 
با تکمیل و بهره‌برداری از پروژه خط لوله 
تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس امکان 
تثبیت خوراک پالایشگاه به مقدار ۳۰۰ هزار 
بشکه در روز فراهم شده که گامی مؤثر در 
افزایش بهره‌وری و تولیدات پالایشی کشور 

به شمار می‌آید. 

به‌کارگیری 100 درصد توان داخل
محمد مشکین فام، مدیرعامل شرکت 
ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران نیز به 
نقش شرکت‌های داخلی در بهره‌برداری از 
خط لوله طرح تأمین خوراک پالایشگاه نفت 
بندرعباس اشاره کرد و گفت: همه لوله‌های 
طرح مذکور به‌صورت ۱۰۰ درصد داخلی تولید 
شده‌ است‌؛ همچنین تختال‌های فولادی 
را فولاد مبارکه تولید کرد، شرکت اکسین 
به ورق و در نهایت در شرکت صفا به لوله 
تبدیل شد. در مجموع سه شرکت داخلی 

در ساخت این لوله‌ها نقش داشتند.
مشکین‌فام درباره دستاوردهای اجتماعی 
و اقتصادی طرح خط لوله تأمین خوراک 
پالایشگاه بندرعباس افزود: این طرح 
به‌صورت مستقیم برای ۳۲۰ نفر اشتغالزایی 
ایجاد کرد. همچنین راه‌اندازی خط لوله 
تأمین خوراک انشعابی از خط لوله اصلی 
گوره- جاسک به پالایشگاه بندرعباس، 
صرفه‌جویی سالانه ۸۰ میلیون دلاری از 
انتقال زمینی به جای دریایی را به همراه 

دارد.
مشکین‌فام درباره طرح تأمین خوراک 
پالایشگاه بندرعباس بیان کرد: قرارداد این 
طرح در آبان ۱۳۹۹ با شرکت مارون مکانیک 
منعقد شد و عملیات اجرایی آن در مدت ۱۵ 
ماه به پایان رسید؛ این خط لوله از کیلومتر 
۷۳۷ خط لوله گوره- جاسک منشعب و 

به پالایشگاه بندرعباس متصل شد. وی با 
اشاره به سرمایه‌گذاری حدود ۳۲ میلیون 
یورویی شرکت ملی نفت ایران در این طرح 
به‌عنوان سرمایه‌گذار تصریح کرد: کارفرمای 
اجرایی شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران بود که با شرکت مارون مکانیک 
به‌عنوان پیمانکار اجرایی همکاری داشت 
که قبل از افتتاح رسمی پروژه، اولین انتقال 
نفت خام به مخازن پالایشگاه بندرعباس در 

هفته اول دی‌ماه جاری انجام شد.

بستری برای رفع ناترازی سوخت
احمد ‌هاشمی، مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت بندرعباس نیز با اشاره به اینکه 

راه‌اندازی این خط لوله نقش مؤثری در 
پیشگیری از ناترازی سوخت در کشور 
دارد، از بدی آب و هوا و خرابی کشتی‌ها 
به‌عنوان چالش‌های تأمین خوراک 
پالایشگاه بندرعباس با کشتی نام برد و 
بیان کرد: در برخی مواقع به ناچار خوراک 
پالایشگاه را تا یک سوم کاهش می‌دادیم و 
حتی در چند مرحله به‌دلیل عدم ارسال 
بموقع خوراک تا مرز تعطیلی پالایشگاه‌ 

پیش رفتیم.
هاشمی با بیان اینکه نوسان تأمین 
خوراک پالایشگاه بندرعباس نقش 
مؤثری در ایجاد ناترازی در سبد سوخت 
کشور و تحقق شاخص‌های در آمدی 

این پالایشگاه دارد، افزود: راه‌اندازی خط 
لوله تأمین خوراک نفت خام پالایشگاه 
بندرعباس از نظر زیست‌محیطی نیز دارای 
اهمیت بالایی است. مدیر عامل پالایش 
نفت بندرعباس تصریح کرد: انشعاب 
این خط لوله در سال ۱۳۹۸ با موافقت 
وزارت نفت از خط لوله گوره - جاسک به 
پالایشگاه بندرعباس مد نظر قرار گرفت، 
اجرای آن با طول ۳۷ کیلومتر به‌عهده 
شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت 
ایران واگذار شد، همچنین حدود ۵.۵ 
کیلومتر از این خط لوله با هزینه این 
پالایشگاه به داخل پالایشگاه کشیده 

شده است.

ح تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس به بهره‌برداری رسید خط لوله طر

رکورد در ظرفیت خوراک پالایشگاهی
گزارش خبری
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سارا مرادخانی/ چندی پیش وزیر 
اقتصاد اعلام کرد: بین ۲۰ تا ۴۰ میلیارد 
دلار ارز خانگی در کشور وجود دارد. 
ما باید این ارز را بیرون بیاوریم و در 
خدمت تأمین مالی اقتصاد قرار دهیم. 
عبدالناصر همتی افزود: بحث اوراق 

ارز و سلف ارزی می‌تواند این موضوع را 
تأمین کند، منتهی مردم باید مطمئن 
باشند که هر لحظه ارز را بخواهند، 
می‌توانند ارزشان را مجدد پس بگیرند 

و صاحبش باشند.
 

فراهم کردن فروش در هر زمان
مسعود کرباسیان وزیر اسبق اقتصاد 
درخصوص راهبرد به‌کار‌گیری ارزهای 
خانگی برای تأمین مالی پروژه‌های 

اقتصادی به »ایران« گفت: در اواخر 
دولت یازدهم موضوع فروش اوراق 
نفتی را مطرح کردیم، یعنی انتشار 
اوراقی که بر مبنای نفت باشد. از این 
جهت که به ازای نفتی که فروخته 
می‌شود، هر کس سهمی خریده و 
مبلغی پرداخت کند و سپس در یک 
سررسید مشخص یا در زمان نیاز، 
بتواند آن را به‌صورت ارزی یا ریالی 
بفروشد. یعنی عماً مردم خریدار 

نفت می‌شدند. قرار بود در این مسیر 
شرکت نفت، نفت را فروخته و پول 
آن را به خزانه واریز کند، دولت نیز 
بازپرداخت پول را در ازای فروش این 
اوراق به مردم متعهد شد. کرباسیان 
ح فروش اوراق نفتی را یکی  احیای طر
از راهبردهای مدیریت ارزهای خانگی 
برشمرد و افزود: برخی بر این عقیده‌اند 
که با نوسان قیمت نفت، این اوراق 
فروش نمی‌رود. در جواب باید گفت آیا 

همیشه قیمت نفت سیر کاهشی دارد؟ احیای اوراق نفتی؛ راهبرد ساماندهی ارزهای خانگی
خیر. می‌توان این اوراق را در زمانی که 
قیمت نفت بالاست فروخت. درواقع 
مردم هر زمان بخواهند، می‌توانند این 
اوراق را بفروشند. وی اظهار کرد: نکته 
اساسی در خرید و فروش این اوراق 
که باید به آن پرداخته شود، حذف 
بوروکراسی اداری و دست‌و‌پاگیر آن 
است. همچنین به نفع مردم است که 
برای خرید این اوراق وارد بازار ارز نشوند 
و خرید و فروش آن ریالی باشد، ولی 
چنانچه دولت اصرار بر خرید و فروش 
ارزی دارد، باید این شرایط را فراهم کند 

که هرکس ریال آورد، ریال دریافت کند 
و هرکس ارز آورد ارز، در این شرایط بازار 

ارز هم دچار نوسان نمی‌شود.
 

دولت تضمین بدهد
ارزی  سیدکمال سیدعلی معاون 
پیشین بانک مرکزی نیز به »ایران« 
گفت: به‌نظر می‌رسد انتشار اوراق ارزی 
برای ساماندهی ارزهای خانگی روش 
خیلی موفقی نباشد، چرا که مردم 
نگران بازگشت سود خود هستند، این 
موضوع به دلیل تجربه ناخوشایندی 
است که مردم در گذشته درخصوص 

اوراق ارزی داشتند. سیدعلی افزود: 
در شرایط کنونی بازار ارز که روندی 
افزایشی را طی می‌کند، مردم باید 
مطمئن شوند که سود خود را دریافت 
کنند، یعنی دولت به مردم تضمین 
بدهد که اتفاقات سال‌های گذشته 
درخصوص ارزهای تحویلی به دولت 
نمی‌افتد. اگرچه در غیراین‌صورت این 
ارزها همچنان در خانه‌ها سرگردان 
خواهند بود، اما امکان ورود این ارزها 
در بازارهای مختلف مالی توسط مردم 
برای دریافت حفظ ارزش پول و سود 

بیشتر پیش‌بینی می‌شود.

بازار ارز
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